

**Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj**  
**Praskova 194/11, 746 55 O p a v a**

**Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č.106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

**I. Hospodaření s investičními prostředky**

Dne 4.10.2015 bylo Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský kraj (dále jen úřad) doručeno e-mailovou poštou podání v rozsahu jedné strany textu, nazvané „Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“. V podání bylo žádáno o poskytnutí informací, týkající se hospodaření úřadu s investičními prostředky v letech 2009 - 2014. Katastrální úřad žádosti vyhověl a požadované informace dne 14.10.2015 poskytl.

*Odpověď:*

Ve smyslu zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám zasíláme přehled o čerpání investičních prostředků úřadu v letech 2009 - 2014. Pro úplnost je doplněn i přehled čerpání výdajů v těchto letech. Všechny investice byly zařazeny do kategorie „obnovovací a modernizační“. Tolik objektivní údaje. Jsme přesvědčeni, že zákonodárce neměl na mysli poskytování subjektivních názorů, které požadujete.

| <b>rok/výdaje (tis.Kč)</b> | <b>celkové výdaje úřadu</b> | <b>z toho investice</b> | <b>podíl(%)</b> |
|----------------------------|-----------------------------|-------------------------|-----------------|
| 2009                       | 205 698                     | 5 028                   | 2,4             |
| 2010                       | 206 680                     | 18 249                  | 8,8             |
| 2011                       | 180 647                     | 3 854                   | 2,1             |
| 2012                       | 175 809                     | 2 269                   | 1,3             |
| 2013                       | 174 963                     | 2 069                   | 1,2             |
| 2014                       | 176 547                     | 2 446                   | 1,4             |
| Celkem                     | 1 120 344                   | 33 915                  | 3,0             |

**II. Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Bruntál (dále jen úřad) obdržel dne 17.7.2015 žádost ze dne 15. 7. 2015 o poskytnutí informace, konkrétně:**

1. Kolik bytových domů a budov vedených na jednotlivých parcelách, u nichž jsou evidovány shodné údaje o právech bylo v souladu s § 11 odst. 1 písm. c a § 36 odst. 4 vyhlášky č. 357/2013 Sb. (katastrální vyhláška) v k.ú. Vrbno pod Pradědem ke dni 30. 6. 2015 sloučeno.

2. Kolik těchto budov bylo v osobním vlastnictví ve vlastnictví Města Vrbno pod Pradědem a ve vlastnictví jiných subjektů (OSBD apod.).

3. Čísla jednotlivých slučovaných parcel od 1. 1. 2015 do 30. 6. 2015.

Úřad dospěl k závěru, že požadované informace lze poskytnout podle zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitosti (katastrální zákon), ve znění pozdějších předpisů, a k němu navazujícím prováděcím předpisům a proto rozhodl o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění.

Žádost ze dne 15. 7. 2015, doručená úřadu 17.7.2015 byla zaevidována pod č.j. PÚ-983/2015-801. Pod tímto č.j. budou žadateli požadované informace poskytnuty.

### III. CODEXIS

Dne 14.12.2015 byla do datové schránky Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský kraj doručena žádost o poskytnutí informací podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které byly žádány tyto informace:

1. Používáte právní informační systém CODEXIS (dodavatel ATLAS consulting spol. s r.o.)?
2. V případě užívání právního informačního systému CODEXIS dle žádosti o informaci č. 1:
  - 2.1. Sdělení informace zda využíváte k tomuto softwaru doplněk Liberis?
  - 2.2. Jaký je přesný název doplňku Liberis, Liberis Silver nebo Liberis Gold, popřípadě jiný?
  - 2.3. Sdělení informace pro kolik uživatelů (poskytnutých licencí) je určen?
  - 2.4. Sdělení informace o částce, která je vynaložena na pořízení tohoto systému z veřejných prostředků?
  - 2.5. Sdělení informace od kdy je uzavřena smlouva na využívání tohoto systému; v případě že není Uzavřena smlouva, sdělení od kdy je uhrazeno využívání tohoto systému?
  - 2.6. Sdělení informace do kdy je uzavřena smlouva na využívání tohoto systému; v případě že není uzavřena smlouva, sdělení do kdy je uhrazeno využívání tohoto systému?

Odpověď:

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj používá informační systém CODEXIS. Tento SW produkt je poskytován katastrálnímu úřadu prostřednictvím sítě Českého úřadu zeměměřického a katastrálního, který je smluvním partnerem dodavatele. Katastrální úřad nemá přístup ke smluvním ujednáním. K poskytnutí Vámi požadovaných informací je kompetentní Český úřad zeměměřický a katastrální ([www.cuzk.cz](http://www.cuzk.cz)).

